ABS Abwasserpumpen AS 0530-0840
Robuste, zuverlässige Tauchmotorpumpen von 1 bis 3 kW für die
Förderung von Klar-, Schmutz-, und Abwasser sowie zur Entwäs-
serung von Gebäuden und Grundstücken gem. DIN EN 12056 in
privaten, gewerblichen, kommunalen und industriellen Bereichen,
AS 0530 bis 0641 nach DIN EN 12050-2 und AS 0830 bis 0840 nach
DIN EN 12050-1.
Einsatzgebiete

AS 0641, 0840: Contrablock, offenes Einkanal-Laufrad mit Spiral-
bodenplatte.
Typenschlüssel: z.B. AS 0840 S 12/2 Ex
Hydraulik:
AS .......... Pumpenbaureihe
08 ........... Druckanschluss DN (cm)
40 ........... Hydrauliktyp
Motor:
S ............ Motorbaureihe
12 .......... Motorleistung (P2 kW x 10)
2 ............ Polzahl
Ex .......... Motorversion: Ex
Merkmale
* Hydraulik ausgestattet mit Contrablock System oder Vortex
Laufrad.
* Für Schmutz- und Abwasser mit festen oder faserigen Anteilen
oder für Schlamm.
* Standard- oder explosionsgeschützte Ausführung.
* Optional mit autom. Dichtungs- und Temperaturüberwachung
erhältlich. Temperaturüberwachung bei Ex-Ausführung llllllll
Standard.
* Für stationären Einbau oder als transportable Einheit erhältlich.
Material
Beschreibung Material
Motorgehäuse Grauguss EN-GJL-250
Motorwelle Edelstahl 1.4021
Kreiselkammer Grauguss EN-GJL-250
Laufrad Grauguss EN-GJL-250
Bodenplatte Grauguss EN-GJL-250
Befestigung Edelstahl 1.4401
AS Korn-
größe
(mm)
Druck-
stutzen*
Betriebs-
spannung
   (V)
  Motorleistung**
        (kW)
  P1             P2
Nennstrom
   (A)
Drehzahl
(min-1)
Gewicht***
    (kg)
0530  S12/2W (1
          S12/2D
          S17/2D
          S26/2D
  40
  40
  40
  40
   G 2”
   G 2”
   G 2”
   G 2”
220-240 3~
400 3~
400 3~
400 3~
  1,69          1,20
  1,69          1,20